

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ บ้านจันทุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้านนางขม้าย โชติกลาง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ บ้านจันทุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้านนางขม้าย โชติกลาง) ปริมาณงาน ดำเนินการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๑๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.สวมขนาดท่อ ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๒ บ่อ พร้อมยาแนวประสานท่อรายต่อ และเทคอนกรีตรองพื้น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๕

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๕๑๕/๒๕๖๕ ลว. ๖ ธันวาคม ๒๕๖๕

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ บ้านจันตุม หมู่ที่ ๖ (ซอยบ้านนางขม้าย โชติกลาง) ปริมาณงาน ดำเนินการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๑๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.สวมขนาดท่อ ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๒ บ่อ พร้อมยาแนวประสานท่อรายต่อ และเทคอนกรีตรองพื้น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียด ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกานต์นิตี ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

..... ปลัดเทศบาล

..... รองปลัดเทศบาล

..... ผอ.กองคลัง

..... ผู้อำนวยการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ: เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ: วางท่อระบายน้ำ คล.ชั้น3 คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก คล. (ซอยบ้านนางขม้าย โชติกลาง)
 ปริมาณงาน: วางท่อคล.ชั้น3 ขนาด 0.40ม. จำนวน 113 ท่อน พร้อมบ่อพัก คล.ขนาดท่อ 0.40ม. จำนวน 12 บ่อ (ตามแบบเทศบาลใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ: บ้านจันทุม หมู่ 6 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 6 ธันวาคม 2565 ราคาน้ำมันดีเซลB7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	152,713.61	1.3074	199,657.77	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			199,657.77	-ขนาดพื้นที่โครงการ - ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			199,000.00	- ราคาเฉลี่ย - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 515/2565 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2565 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชุตินทร์ นาคทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมพ์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น3 คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก คลส. (ซอยบ้านนางขม้าย โชติกลาง)

ปริมาณงาน วางท่อคลส.ชั้น3 ขนาด 0.40ม. จำนวน 113 ท่อน พร้อมบ่อพัก คลส.สวมขนาดท่อ 0.40ม. จำนวน 12 บ่อ (ตามแบบเทศบาลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านจันทุม หมู่ 6 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 6 ธันวาคม 2565

ราคามันนี่ดีเซลB7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานท่อระบายน้ำคลส.พร้อมบ่อพัก	71.10	ตร.ม.		-	70.00	4,977.00	4,977.00	
2	งานตัดร้อยถนนคลส.(ขนทิ้ง)	128	ลบ.ม.		-	99.00	12,672.00	12,672.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	4.96	ลบ.ม.	460.00	2,281.60	99.00	491.04	2,772.64	
4	คอนกรีตรองพื้นผสมเสร็จ (240 ksc)	4.52	ลบ.ม.	1,892.95	8,556.13	306.00	1,383.12	9,939.25	
5	คอนกรีตผสมเสร็จ (280 ksc)	8.1	ลบ.ม.	1,931.31	15,644	306.00	2,478.60	18,122.21	
6	เสาผูกเหล็ก (เบอร์18)	1.59	กก.	104.25	166		-	165.76	
7	เหล็ก DB 12 mm	88.80	กก.	23.154	2,056.08	3.30	293.04	2,349.12	
8	เหล็กwire mesh 4 mm@ 10x30 cm.	54	ตร.ม.	41.20	2,224.80	5.00	270.00	2,494.80	
9	งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก1ข้าง	60	เมตร		-	10.30	618.00	618.00	
10	ท่อระบายน้ำคลส.ชั้น 3 ขนาด 0.40 ม.	113	ท่อน	429.91	48,579.83	128.00	14,464.00	63,043.83	
11	บ่อพักน้ำคลส.สวมท่อ 0.40 ม.	12	บ่อ	2,350.00	28,200.00		-	28,200.00	
12	เหล็กแบบสี่เหลี่ยมผืนผ้า 4"หนา 12 มม.	3	เส้น	1,883.00	5,649.00	570.00	1,710.00	7,359.00	
	รวมเป็นเงิน				113,356.81		39,356.80	152,713.61	